КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛЕБЯЖЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  4 февраля  2022 года № _65___

         р.п. Лебяжье

О внесении изменений в постановление Администрации Лебяжьевского района
от 10 октября 2018 года № 370 «О муниципальной программе

Лебяжьевского района «Развитие туризма в Лебяжьевском районе» на 2019-2021 годы»
В соответствии со статьей 36 Устава Лебяжьевского муниципального округа Курганской области, Администрация Лебяжьевского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

            1.Внести в приложение к постановлению Администрации Лебяжьевского района от 10 октября 2018 года № 370 «О муниципальной программе Лебяжьевского  района «Развитие туризма в Лебяжьевском  район » на 2019-2021 годы» следующее изменение:
1)приложение 3 к муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление в местах обнародования муниципальных нормативных правовых актов.
3.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Лебяжьевского муниципального округа, начальника финансового отдела.
	Глава Лебяжьевского муниципального округа
	А.Р. Барч

	Исп.Пихло С.А.
Тел. 9-08-58

                                                                                                                                                        Приложение к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                                                      Лебяжьевского муниципального округа

                                                                                                                                                                                      от «_4__»_февраля  2022 г.  № 65
                                                                                                                                                                                     Приложение  3

                                                                                                                                                                  к муниципальной программе Лебяжьевского  района

                                                                                                                                                  «Развитие туризма в Лебяжьевском районе»

                                                                                                        на 2019-2021 годы
Перечень мероприятий муниципальной программы Лебяжьевского района

«Развитие туризма в Лебяжьевском районе» на 2019 – 2021годы

	№ п\п
	Наименование мероприятий
	Сроки  реализации

(годы)

	Исполнители
	Объем финансирования за счет бюджетных средств

по годам (тысяч рублей)

	2019
	2020
	2021
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Раздел 1. Содействие формированию туристического продукта и привлечение устойчивого туристического потока

	1
	Мониторинг развития туризма Лебяжьевского района.
	Ежегодно
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	0
	-

	2
	Разработка тематических туристических маршрутов на территории Лебяжьевского района и  межрегиональных маршрутов.
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»
	0
	0
	0
	-

	3
	Оформление экспозиций  в Лебяжьевском районном музее
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей»
	0
	0
	10,0
	10,0

	4
	Проведение районного конкурса по событийному туризму на территории Лебяжьевского района.
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей» МКУК «СКЦ Лебяжьевского района», МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»
	0
	0
	20,0
	20,0

	5
	Участие в областных конкурсах по туризму.
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ  Лебяжьевского района», МКУК «МЦБ Лебяжьевского района»
	0
	0
	0
	0,0

	Раздел 2. Развитие материально – технической базы сферы туризма на территории Лебяжьевского района

	1
	Развитие перспективных видов внутреннего и въездного туризма на территории Лебяжьевского района, в том числе:

- культурно-познавательного туризма;

- рыболовно-охотничьего туризма;

- сельского туризма;

- спортивного туризма;

- событийного туризма.
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»,  МКУК «МЦБ Лебяжьевского района».
	0
	20,0
	0
	0,0

	2
	Благоустройство территорий, прилегающих

к памятникам историко-культурного наследия

	2019-2021 годы
	ОК, ОУО (по согласованию),   МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»,  МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», администрации сельсоветов (по согласованию).
	0
	0

	0

	3
	Текущий ремонт объектов историко-культурного наследия Лебяжьевского района

	2019-2021 годы
	ОК, ОУО (по согласованию),    МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»,  МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», администрации сельсоветов (по согласованию).
	0
	0
	0
	0

	4
	Установка знаков туристической навигации
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	  0
	0

	Раздел 3. Организационная и методическая поддержка туристической деятельности Лебяжьевского района

	1
	Оказание организационно-методического содействия органам местного  самоуправления муниципальных образований в разработке мер по созданию условий для развития туризма.
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	0
	0

	2
	Оказание консультационной, организационно-методической и информационной поддержки предпринимательской деятельности в сфере туризма.
	2019-2021 годы
	ОК, МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	0
	0

	3
	Участие в научно-практических конференциях, семинарах по вопросам развития туризма в Курганской области.
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	0
	0

	Раздел 4. Продвижение туристических продуктов Лебяжьевского района

	1
	Организация и проведение рекламных и информационных туристских мероприятий на территории Лебяжьевского района.
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	0
	0

	2
	Разработка, изготовление и распространение информационно-рекламных материалов о туристских ресурсах Лебяжьевского района:

- печатные материалы, в  том числе карты, схемы, проспекты, буклеты, путеводители, брошюры;

- мультимедийные материалы, в том числе интерактивные путеводители, презентации, видеофильмы, фотоматериалы;

- сувенирная продукция с логотипами туристских объектов Лебяжьевского района.
	2019-2021

годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей».
	0
	0
	10,0
	10,0

	3
	Рекламно – информационное продвижение туристских продуктов Лебяжьевского района в СМИ, сети Интернет.
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей»
	0
	0
	0
	0

	4
	Организация экскурсионного обслуживания делегаций и официальных лиц, посещающих Лебяжьевский  район.
	2019-2021 годы
	МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»,  МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», Администрации сельсоветов (по согласованию)
	0
	0
	0
	0

	5
	Организация  проведения  и участия в конференциях, совещаниях, форумах, выставках, ярмарках, съездах, конкурсах, семинарах и прочих мероприятиях, направленных на развитие внутреннего и въездного туризма.
	2019-2021 годы
	ОК, ОУО (по согласованию),   ОДМФС (по согласованию), МКУК «Лебяжьевский районный музей», МКУК «СКЦ Лебяжьевского района»,  МКУК «МЦБ Лебяжьевского района», Администрации сельсоветов (по согласованию).
	0
	0
	0,0
	0,0

	Всего по программе:

	0,0
	0,0
	40,0
	40,0